
BRK-04-2011-07P, př. 1 
            Počet stran:  2 

 
 
 
 
 
 
 

„Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem tísňového volání základních složek 
 integrovaného záchranného systému“ 

 

 

 
 

 
STATUS REPORT PROJEKTU 

„Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace 
technologií pro příjem tísňového volání základních složek integrovaného 

záchranného systému“ 
 
 
 

1. Střechový projekt „Národní informační systém IZS“ (dále jen „NIS IZS“): 
• Výzva č. 11 na projekt IS IZS vyšla 1.7.2010, platnost do 30.6.2011 
• Dne 17.1.2011 byla na základě jednání Hodnotící komise Projektová žádost o 

finanční dotaci na střechový projekt NIS IZS doporučena řediteli OSF MV ke 
schválení. V současné době probíhá proces kontroly realizovaných zadávacích 
řízení, před vydáním Právního aktu a Stanovení výdajů. Předpoklad je, že do 
konce 1. Q 2011 bude projekt NIS IZS v realizační fázi.  
 

2. Analýza interoperability operačního řízení základních složek IZS (AI OPŘ IZS): 
• Dne 1.10.2010 byla ukončena AI OPŘ IZS. 
• Dne 1.10.2010 proběhla akceptace výstupů úrovně C, AI OPŘ IZS s výrokem 

„akceptováno bez výhrad“. Byly revidovány a akceptovány drobné úpravy ve 
výstupech úrovně A a B. 

• Výstupy AI OPŘ IZS se staly základními vstupy pro vytvoření „Projektových 
žádostí o finanční dotaci“ jednotlivých krajských standardizovaných projektů 
základních složek IZS (HZS ČR, P ČR a ZZS krajů). 

• Jednotlivé kraje cestou Hejtmana kraje Vysočiny MUDr. J. Běhounka (AK ČR 
jmenovaný zástupce za kraje v rámci projektu IS IZS) převzaly výstupy AI 
OPŘ IZS (A, B, a C). Plzeňský kraj jako jediný výstupy nepřevzal (nesouhlasí 
s výší alokace, která vzešla ze společných analytických jednání). Intenzivně se 
řeší na úrovni Gestora projektu (plk. Ing. Luděk Prudil – MV- GŘ  HZS ČR). 

 
3. Krajské standardizované projekty základních složek IZS (dále jen „KSP“) 

• Na základě výstupů AI OPŘ IZS pokračuje příprava podkladů pro Žádosti o finanční 
dotaci na jednotlivé KSP základních složek IZS. 

• Policejní prezidium ČR předložilo finalizované Projektové žádosti o finanční dotaci 
k věcné kontrole Gestorovi projektu IS IZS, dne 3.2.2011, Gestor projektu IS IZS 
vydal ke všem Projektovým žádostem o finanční dotaci na KSP KŘP Souhlasné 
stanovisko. KŘP mohou Projektové žádosti předložit implementační struktuře IOP. 



BRK-04-2011-07P, př. 1 
            Počet stran:  2 

 
 
 
 
 
 
 

„Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem tísňového volání základních složek 
 integrovaného záchranného systému“ 

 

 

• Dne 9.2.2011 proběhl workshop zaměstnanců CRR, kteří administrují Projektové 
žádosti KSP IZS, na workshopu byl zástupce Gestora projektu a informoval CRR 
(Zprostředkující subjekt) o rozsahu projektu IS IZS. CRR zaujalo v rámci svých 
poboček jednotný postoj k administraci projektu. 

• MV-GŘ HZS ČR koordinuje přípravu KSP HZS krajů, do 31.3.2011 budou 
Projektové žádosti za HZS krajů předloženy implementační struktuře IOP. 

• Kraje ČR (ZZS krajů) budou předkládat své žádosti jednotlivě dle individuální 
připravenosti s tím, že pilotní lokality (kraj Vysočina, Královéhradecký kraj) musí 
Projektové žádosti předložit nejlépe do 31.3.2011. 

 
4. ITS MV a problematika konektivity potřebné pro projekt IS IZS 

• Téma konektivity potřebné pro projekt IS IZS je intenzivně řešeno ve strategické 
úrovni vedení projektu. Projekt ITS NGN má vydány (Stanovení výdajů) veškeré 
náležitosti pro realizační fázi. Ředitelem projektu je Ing. Miroslav Duda (MV). 
 

 
Úrovně výstupů analýz: 

A- standard společný pro všechny složky IZS, který je nezbytný k vzájemné 

interoperabilitě a je k využití společných technologií budovaných v rámci 

střechového projektu NIS IZS. 
B- standard společný pro příslušnou složku IZS, který zaručuje shodnou úroveň 

veřejné služby poskytované touto složkou a vzájemnou interoperabilitu uvnitř 
této složky.úroveň, která je standardem složky IZS v kraji. 

C- Standard pro příslušný kraj a složku, který řeší lokální specifika a je potřebný 

z hlediska dosažení cílů projektu. 
 
ITS NGN – projekt MV, jehož cílem je zajistit datovou konektivitu všech OPS všech složek 
IZS ve všech krajích. 
 


